ПРОЕКТ

ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Шипуново

О внесении изменений в решение
Шипуновского районного Совета
депутатов от 24.09.2021 № 32/2
«Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле
в границах муниципального
образования Шипуновский район
Алтайского края»

В соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии России от 09.07.2021 № П/0303,

районный Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесение изменений в решение

Шипуновского районного Совета депутатов от 24.09.2021 № 32/2 «Об

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах

муниципального образования Шипуновский район Алтайского края»

2. Направить данное решение главе Шипуновского района для

подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель Шипуновского

районного Совета депутатов                                                        А.С. Бобровский

О внесении изменения в решение Шипуновского районного Совета

депутатов от 24.09.2021 №32/2 «Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле в границах муниципального

образования Шипуновский район Алтайского края»

Принято решением Шипуновского районного

Совета депутатов Алтайского края

от __________________   202__   г. №

1. Внести в решение Шипуновского районного Совета депутатов от

24.09.2021 № 32/2 «Об утверждении положения о муниципальном земельном

контроле в границах муниципального образования Шипуновский район

Алтайского края» следующие изменения:

1.1 В Положении о муниципальном земельном контроле в границах

муниципального образования Шипуновский район Алтайского края

приложение 1 читать в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему решению;

1.2  В Положении о муниципальном земельном контроле в границах

муниципального образования Шипуновский район Алтайского края

приложение 3 читать в новой редакции согласно приложению 2 к

настоящему решению.

Глава района                                                                                      Т.Н. Дорохова

 с. Шипуново

_____________  202_г.

№ _____

Приложение 1

_

Перечень должностных лиц муниципального образования Шипуновский
район Алтайского края, уполномоченных на осуществление

муниципального земельного контроля

1. Начальник отдела экономического развития комитета по экономике

и управлению муниципальным имуществом Администрации Шипуновского
района;

2. Заместитель начальника отдела экономического развития комитета
по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации
Шипуновского района;

3. Главный специалист по растениеводству комитета по сельскому
хозяйству Администрации Шипуновского района;

4. Заместитель председателя правого комитета Администрации
Шипуновского района;

5. Главный специалист по экологии и землепользованию комитета по
сельскому хозяйству Администрации Шипуновского района;

6. Председатель комитета по сельскому хозяйству Администрации
Шипуновского района.

Приложение 2

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках

осуществления муниципального земельного контроля

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка

площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином

государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный

участок.

3. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного

использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального

строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или

иного строительства, по истечении трех лет с даты государственной

регистрации права собственности на такой земельный участок лица,

являющегося собственником такого земельного участка.

	_